
Výroční 
zpráva 
o činnosti za rok 2021 

 

 

 
Lesní mateřská škola Malina z.s.  
 



   
    

Základní informace o spolku 
 
název:  Lesní mateřská škola Malina z.s. 
IČO:  09153624 
sídlo:   Komorní Lhotka 1, 739 53 
web:  www.kpmalina.cz 
e-mail:  info@kpmalina.cz, skolka@kpmalina.cz 
 

 
Spolek provozuje: 
 
Komunitní prostor Malina 

 

 
 
Lesní mateřská škola Malina 

 
 
 
 

 
 
Domácí a komunitní vzdělávání v Pobeskydí 
 

 

 
 
 

 
 
 
Motto spolku: 
 
Být spolu a učit se od sebe navzájem. 
Respektovat životní cestu druhých a zároveň jít společně. 
  



   
    

Obsah 

O Malině ________________________________________________________________ 1 

Realizovaná činnost a proběhlé akce __________________________________________ 3 

Připravovaná činnost a akce v roce 2022 _______________________________________ 4 

Tým ____________________________________________________________________ 5 

Multimediální zdroje ________________________________________________________ 6 

Financování projektu _______________________________________________________ 7 

Příloha: účetní uzávěrka 2021



01  O Malině  
   

 

 

O Malině 
Vznik projektu 

Od roku 2020 jsme provozovali jako nezisková organizace “Společně svou cestou, z. s.” 
(zapsaný spolek) komunitní centrum (nazvané “Komunitní prostor Malina”), jehož činnost byla 
zaměřena primárně na vzdělávání dětí. Naše práce se soustředila na komunitní prostor, 
setkávání a volnočasové kroužky. V květnu 2021 nám byla schválena žádost o zapsání 
mateřské školy do rejstříku škol a školských zařízení, spolek je tak jejím zřizovatelem a nese 
ze zákona nově název Lesní mateřská škola Malina z. s. Našli jsme tak možnost, jak 
pokračovat v naší činnosti navzdory dosavadním COVID opatřením. Pracujeme také na 
dokumentech pro zápis základní školy do rejstříku ministerstva školství. 

Obecná charakteristika 
Jsme komunitní prostor, kde vytváříme vztahovou síť. Chceme být spolu a učit se od sebe 
navzájem. Respektovat životní cestu druhých a zároveň jít společně. 

Jsme vzdělávací prostor, kde reagujeme na konkrétní potřeby rodin a dětí v daném čase na 
daném místě. Učíme se jeden druhému naslouchat, pochopit se a dávat si vzájemný respekt.  

Jsme tým, kde nevytváříme hotové, ale zveme druhé do akce a prohlubujeme spolupráci. 

Naše touha je propojit osobní, rodinný, profesní život a přiblížit se celistvosti v těchto 
oblastech. Komunitní prostor Malina je tak místo, kde žijeme své osobní hodnoty. 

Cíle spolku: 
• vytvářet komunitní život, 
• inspirovat se k přirozenosti a jednoduchosti života, 
• učit se v přírodě a skrze přírodu, 
• zvyšovat povědomí o aktivním a respektujícím rodičovství a alternativách ve 

vzdělávání dětí, 
• mezigeneračně se obohacovat v nejrůznějších oborech a oblastech života. 

Obsah naší činnosti v roce 2021 
Spolek provozuje Komunitní prostor Malina, je to prostor, kde vytváříme komunitní život a 
usilujeme o propojení rodin v místě působnosti a také navázání spolupráce s obcí, místní 
školou a místními občany, kteří jsou ochotni sdílet své zájmy či profesi.  



02  O Malině  
   

 

 

Pro rok 2021 jsme získali finanční podporu od ASI ČR podpořením projektu “Malina start-up”, 
což nám umožnilo začít naši činnost. Rovněž jsme obdrželi příspěvek na udržitelnost kroužků 
a díky finančnímu daru nadace Zeměkvět je nyní Malina hmotně vybaveným prostorem pro 
práci s dětmi.  

Avšak v důsledku pandemie COVID-19 a s ní spojenými epidemickými opatřeními, jsme měli 
jako organizace provozující volnočasové aktivity, dlouhodobě zakázaný provoz. Větší část 
roku směly fungovat převážně státní zařízení. Proto jsme se rozhodli požádat o zápis do 
rejstříku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále “MŠMT”) a založit tak Lesní 
mateřskou školu Malina. Takovýto statut nám v rámci České republiky umožní fungovat i v 
aktuální společenské situaci v následujícím školním roce. V současnosti pracujeme také na 
dokončení dokumentů pro zápis Základní školy do rejstříku MŠMT.  

Naší vizí je tedy otevřít lesní mateřskou a základní školu, kde by se děti mohly vzdělávat 
přirozeně, v přírodě, v pohybu a skrz vlastní zkušenosti, kde by si také mohly zažít a osvojit 
pravidla zdravého životního stylu. 

Jako ochutnávku činnost mateřské školy jsme na jaře 2021 provozovali lesní klub a také po 
celý školní rok provozovali kroužky pro děti ve věku 2-12 let. V našem týmu v uplynulém 
školním roce bylo 9 lektorů ze všech oborů a v příznivých epidemických podmínkách zde 
docházelo 35 dětí. 

V červnu 2021 byla Lesní mateřská škola Malina schválena a zapsána pod MŠMT. Od září 
začal provoz prvního školního roku s malou skupinou 8 dětí. 

 



03  Realizovaná činnost a proběhlé akce  
   

 

 

Realizovaná činnost a proběhlé akce 
V rámci komunitní činnosti proběhlo: 

• sezonní brigády 
• bazárek (ne)prodej, 
• v čase COVIDU webináře na téma Předškolák v digitálním světě, 
• správa facebookové skupiny Domácí a komunitní vzdělávání v Pobeskydí. 

V rámci vzdělávání v Malině: 
• kroužky pro děti 2-12 let, 
• setkávání maminek s dětmi, 
• individuální doučování dle poptávky, 
• koncept odpolední školy pro domškoláky dle poptávky, 
• srazy příznivců domácího a komunitního vzdělávání v Pobeskydí, 
• lesní klub jaro 2021, 
• provoz Lesní mateřské školy Malina od září 2021 pod MŠMT. 

 

  



04  Připravovaná činnost a akce v roce 2022  
   

 

 

Připravovaná činnost a akce v roce 2022 
V rámci Lesní mateřské školy Malina: 

• Dny otevřených dveří 
• zápis do LMŠ 
• výlety 
• komunitní akce s rodičemi 
• a další… 

V rámci akcí pro veřejnost proběhlo: 
• zapojení se do akce Ukliďme Česko (Hnojnický les) 
• letní příměstské tábory 
• komunitní akce 
• a další… 

V rámci odpoledních kroužků: 
• pestrou nabídku kroužků s lektory, kteří mají rádi svůj obor a rádi předávají své 

znalosti 

V rámci Základní školy Malina: 
• setkání se zájemci– koncept, směřování 

  



05  Tým  
   

 

 

Tým 
 

Zřizovatelem spolku Lesní mateřská škola Malina z.s. jsou: 

• Mgr. Jana Klodová - koordinátor projektu 
• Mgr. Nikol Maďová – administrativa 
• Andrea Grundová, DiS. - administrativa 

Lektoři 

• Hedwiga Kašlíková - lektor angličtiny 
• Petra a Grant Stork - lektoři angličtiny 
• Mgr. Ellen Klodová - lektor hudby 
• Lucie Činčalová PhD. - lektor chemie 
• Mgr. Lucie Chládková - lektor češtiny 
• Bc. Hana Benešová - průvodce v LMŠ 
• Bc. Anna Šárová – pedagog v LMŠ 
• Nikol Vojvodíková - asistent pedagoga v LMŠ 
• Ing. Irena Jungová - ekonom, účetní, právo, pedagogika 

Externí pracovníci: 

• Aleš Maďa – grafik 
• Ing. Roman Kloda – údržba a správa majetku, lektor dílny 
• Mgr. Jakub Chládek - webináře 

 

 

 

 

 



06  Multimediální zdroje  
   

 

 

Multimediální zdroje 
 

Facebook: www.facebook.com/komunitaMalina/ 

Web: www.kpmalina.cz 

Youtube: https://www.youtube.com/watch?v=FNsDIg-h7w0  
(přehledné shrnutí činnosti za minulý rok a plány pro následující období)  

Na youtube je také umístěn rozhovor pro Český rozhlas Ostrava a promo video spolku.  

 

 



07  Financování projektu  
   

 

 

Financování projektu 
 

V  roce  2021 jsme  získali  dotaci  u  organizace  ASI  pro  udržitelnost  v  roce  následujícím.  

Po zápisu mateřské školy do rejstříku škol jsme získali dotace na provoz mateřské školy z 
moravskoslezského kraje, které provoz asi ze 70 %.  Důležitý je také příspěvek školkových 
dětí (školkovné), který doplňuje objem finančních prostředků nutných pro zachování provozu 
mateřské školy.  

Všichni členové týmu a někteří externí spolupracovníci přispívají do projektu také 
dobrovolnickou prací. Spolek dále bezplatně vytváří komunitu Domácí a komunitní vzdělávání 
v Pobeskydí, kterou spravuje na facebooku. 

Děkujeme také osobním dárcům za finanční a hmotné dary. Děkujeme CASD za finanční dar. 

V letech 2022-2023 bude probíhat dokončení a vybavení zázemí za finanční podpory nadace 
Zeměkvět. 

Po dvou letech činnosti bude spolek moci žádat o dotace skrz MAS u EU nebo MŠMT. 

Spolek Lesní mateřská škola Malina z. s. také moc děkuje všem dárcům za věcné dary. 

 

 

 

 



 

 

 

 



1 x příslušnému fin. orgánu

Lesní mateřská škola Malina z.s.
Komorní Lhotka  1
Komorní Lhotka
739 53(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2021

Účetní jednotka doručí:

09153624

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 43769
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 138B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 69 299B. III.

10Jiná aktiva celkemB. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 43769

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 28364

13Jmění celkemA. I.
14Výsledek hospodaření celkem 64 283A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 1545
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 5 108B. III.
19Jiná pasiva celkem 46B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 43769

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

09153624

Lesní mateřská škola Malina z.s.
Komorní Lhotka  1
Komorní Lhotka
739 53

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2021

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3132 313A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 2624 262A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 16 1A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 57657610Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 18912 189B. I.

Přijaté příspěvky 60613 606B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 14B. III.

Ostatní výnosy 15B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 79579517Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 219219C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 219219D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


